



Protokoll

Leidandmed	EAA.1104.1.1
Kaader	70,71
Datum	12.11.1873
Protokoll number	26
Protokoll teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Mihkel	Sarijs		Peakohtumees
Andrus	Wiltah		Kohtumees
Juhhan	Jaksmann		Kohtumees

Astus ette **Kiwe Leno Kattelbij** ja kaewab **Liwa Jakob Hansmanni** peale, et se on tedda sõimanud ja russikaga peksnud: Selle ülle et nende hobbune, mis köides olnud, arwab **Jakub Hansmani** köie takka ärra wõtnud ja hobbuse lahti lasknud mis ta jubba enne teinud on. Ma rääksin sedda asja teistele ja jut olli temma ette widud Kartuhwli wõtmisse aial akkas mo kääst küssima: Kuidas ma ni suggust tühja jutto tohtida ta peale räkida? Ma ütlesin: sinno kääst on jo köis selle peale tullu **Jakub** minno kallale ja toggis mind russikaga ja pöidlaga kartuhwli wao wahhele pikkali mahha, ja sõimas mind hirmsaste: hul ja kurt ja tohm, ja lubbas mind mustaks ja mullaks sinna ma sisse lüa.

Astus ette **Jakub Hansmann** ja ütleb et **Leno Kattelbij** tedda ilma asjata köie wargaks teinud, mis mitte tõssi ei olle, temmal jo olla ni paljo köisi et wõida **Lenud** elluks aiaks keide sisse kinni sidduda, siis läksin sinno wanna narro warrastama. Peksnud ma ka ei olle tedda mitte; agga sedda ma ei mälleta heaste kas ollen tedda lubband mustaks ja mullaks lüa, se ehk wõib olla et sedda ka ollen öölnud, agga Kurt ja tohm ja hul need sõnnad ma täieste ütlesin ja sedda ta on ka.

I pärrib Kohhus **Leno Kattelbij** kääst tunnistust selle ülle, et kes sedda näinud, kui **Jakub Hansmann** köie hobbuse takka ärra warrastanud; agga tunnistust ei ütle temmal mitte ollewad.

II pärrib kohhus tunnistust peksmisse ülle agga sedda ka ei ütle temmal ollewad.

Kohhus teggi otsust nenda: et **Leno Kattelbijl** mitte ei olle tunnistust anda keie warrastamise ja peksmisse ülle, sellepärrast ei wõi kohhus mitte omma wõimust

prukida Jakob Hansmanni wasto; agga et Jakob Hansmann isse sedda tunnistas Lenud sõimanud: hulluks, kurdiks ja tohmuks, ja arwab sedda ehk ka tõssi ollewad tedda mustaks ja mullaks ma sisse lüa, mõistab Kohhus, wata ma kogokonna seadusse §259 möda trahwi Jakob Hansmannile ühhe rubla walla laeka.

Agga Jakob Hansmann ei olnud mitte sellega rahhul, tahhab suremad kohhut nõuda, se on: Tallinna pollizei ja Maistraati kohto pallub ühte tähte agga kogokonna kohhus ei wõinud mitte sedda tähte anda, sest et se on seadusse wasto, Tulletas Jakob Hansmann mele kui tahhad õigust nõuda, siis on kehhelkonna kohhus essimenne kohto järg, kus wõid sisse kaewada, agga Jakob Hansmann ütles: egga mull seal parremaf õigust ei mõisteta.

Kahhe nädjala aiaga peab trahw tassutud ollema.

Kohto wan. Mihkel Sarijs XXX

Kõrwa mehhed Andrus Wiltah XXX Juhhan Jaksmann XXX

Kirjotaja: A J Martensohn <allkiri>

Se trahw on wälja maksetud.